
 1 

         Zvukové knihy MP3 

       pro nevidomé a slabozraké čtenáře 

        nakoupené za rok 2017 

            č. 2918 – č. 3140 
Pouze tituly s poznámkou KTN pod číslem lze stahovat na flash disk. 

2918 RYWI- 

KOVÁ, N. 
Dům číslo 6                                       

Příběh s detektivní zápletkou 

z polorozpadlého domu kdesi 

uprostřed bývalé továrny 

1MP 

2919 LAGER-

CRANTZ, D. 
Dívka v pavoučí síti 

Milénium 4  

Inspirováno sérií Stiega Larssona 

Novinář Mikael Blomkvist 

a hackerka Lisbeth opět v akci… 

(Milénium I, II, III – č. 1233, 1287, 1288) 

2MP 

2920 HOUELLE-

BECQ, M. 
Podvolení 

Románová fikce – Francie r. 2022, 

ve volbách je zvolen prezidentem 

člen Muslimské jednoty… 

1MP 

2921 WALTARI, M. Tajemný Etrusk 

Román z doby řecko-perských 

válek přibližuje způsob života a 

myšlení na počátku 5. st. př. n. l. 

1MP 

2922 BACKMAN, F. Muž jménem Ove 

Román o starším podivínovi,         

vyprávěno vážně i komicky  

1MP 

2923 MAY, P. Kritik: Akta Enzo 2 

Mrtvola nejlepšího světového 

kritika vín byla až po roce od jeho 

zmizení nalezena až na vinici…  

1MP 

1. díl 

3020 



 2 

2924 PALAH-

NIUK, CH. 
Klub rváčů 

Nekonvenční román                     

o problémech hledání identity 

člověka - 90. léta 20. století 

1MP 

2925 

KTN 

FOWLES, J. Sběratel 

Napínavý román - hlavní postavou 

je psychopatický sběratel motýlů, 

který ve svém domě vězní 

krásnou studentku malířství 

1MP 

2926 

KTN 

MATTHEWS, J. 
Rudá volavka 

Špionážní thriller sleduje 

neúprosný souboj mezi ruskými  

a americkými tajnými službami 

2MP 

2927 

KTN 

HERBERT, F. D u n a                                                      

Sci-fi. Na pouštní planetě lidé         

bojují s nehostinnou přírodou       

i vzájemně mezi sebou 

2MP 

2928 

KTN 

THÜRK, H. A m o k 

Vylíčení událostí, které vedly         

k vojenskému puči v Indonésii       

v r. 1965 a revolučnímu teroru                  

2MP 

2929 

KTN 

RIDDLE, A. G. Tajemství původu:  

Svazek druhý 

 Atlantský mor 

Světem se přežene smrtící 

pandemie. Lék na chorobu je 

objeven v genetické historii 

lidstva i se šokující pravdou… 

2MP 

1. díl 

2908 

2930 

KTN 

LEVIN, I. Polib mne a zemřeš 

Thriller o ambiciózním muži, 

který chladnokrevně vraždí, aby 

se mohl bohatě a výhodně oženit 

1MP 



 3 

2931 

KTN 

ROWLAN-

DOVÁ, L. J. 
Vějíř s kosatci 

Závěrečný román detektivní série      

ze starého Japonska. Sano Ičiró 

vyšetřuje snad nejnebezpečnější 

případ svého života… 

2MP 

2932 

KTN 

VONDRUŠ-

KA, V. 
Znamení Jidáš 

Další detektivní román z cyklu 

Hříšní lidé Království českého 

1MP 

2933 

KTN 

KRATO-

CHVIL, M. V. 
Památné bitvy českých dějin 

Vyprávění o velkých bitvách naší 

historie - od Vogastiburku (631) 

po Hradec Králové (1866) 

1MP 

2934 

KTN 

SEYMOU-

ROVÁ, J. 
Věčná Ambra:  

Lady Susanna 

Završení životního osudu 

anglické šlechtičny, jenž ovlivnila 

politické události Evropy v 17. st. 

1MP 

1. - 2. 

díl  

1459 

1460 

2935 

KTN 

WOODOVÁ, B. 
Panenky z ráje 

O ženách z bohaté egyptské 

rodiny, které bojují za svá práva  

1MP 

2936 

KTN 

STEEL, D. S l i b 

Mladému páru ve sňatku zabrání 

krutá nehoda a nepřející matka  

1MP 

2937 

KTN 

FIELDING, H. 
Bridget Jonesová:                                    

S rozumem v koncích 

Pokračování úspěšné a vtipné 

knihy "Deník Bridget Jonesové“ 

1MP 

1. a 3. 

1974 

2325 

2938 

KTN 

PICOUL-

TOVÁ, J. 
Vypravěčka                         

Psychologický román, který 

pojednává o soukolí viny a trestu, 

ale také o právu člověka              

na odpuštění 

2MP 



 4 

2939 

KTN 

CHAMBER-

LAINOVÁ, M. 
Švadlena z Dachau                           

Osudy mladé anglické švadleny, 

jejíž sen o módním salónu zničila 

druhá světová válka 

1MP 

2940 

KTN 

EBERSHOF

F, D. 
Dánská dívka                                   

Román inspirovaný dánským 

malířem Einarem Wegenerem, 

který jako první podstoupil 

operativní změnu pohlaví 

2MP 

2941 

KTN 

BARBE-

RYOVÁ, M. 
S elegancí ježka                               

Příběh domovnice žijící v luxusním 

domě, která čte ruské klasiky       

a filozofické spisy, proto promýšlí 

každé slovo, aby skryla svou 

kultivovanost 

1MP 

2942 

KTN 

MORIARTY, L. 
Manželovo tajemství                        

Pozoruhodný román o tom,           

co nemělo být nikdy odhaleno 

1MP 

2943 

KTN 

MENŠÍK, R. Vedlejší pokoje                                

Román o obyvatelích penzionu  

na venkově, jejichž příběhy spolu 

souvisejí více než se zdá…  

1MP 

2944 

KTN 

SOUKUPO- 

VÁ, P. 
Pod sněhem                                

Tajemství rodinných, partnerských  

i sourozeneckých vztahů, která se 

odhalila cestou na rodinnou oslavu 

1MP 

2945 

KTN 

DE 

BALZAC, H. 
Ztracené iluze                                     

Venkovský básník Lucien            

de Rubempré, poznává zákulisí             

umění, v němž vládnou výhradně 

peněžní vztahy - 1. pol. 19. stol.  

(Další části trilogie: Lesk a bída 

kurtizán: č.1408, Otec Goriot: č. 2223) 

2MP 



 5 

2946 

KTN 

BRONTEE, E. Na Větrné hůrce                            

Strhující drama odehrávající se   

na vřesovištích Yorkshiru je 

studií člověka, který svůj život 

zasvětil nenávisti a pomstě 

2MP 

2947 

KTN 

FRÝBOVÁ, Z. Falešní hráči                               

Do příběhu tří dvojic shrnula 

autorka své odborné poznatky 

z oblasti psychologie  

1MP 

2948 

KTN 

TŘEŠŇÁK, V. To nejdůležitější o panu Moritzovi                     

Legendární postava pražského 

undergroundu zachycuje v knize své 

zkušenosti a prožitky z času exilu 

1MP 

2949 

KTN 

KUBÁTOVÁ, M. 
Lesk a bída podnikání                      

Příhody lékárnice Mindy, 

historika Golema a jejich přátel 

1MP 

2950 

KTN 

KUČÍK, V. Barvy slečny Toyen                      

Poeticky laděná fikce o životě 

Marie Čermínové - Toyen, malířky 

a symbolu české umělecké 

avantgardy z poč. 20. st.  

1MP 

2951 

KTN 

MACHEK, B. 

DOLEJŠÍ, M. 
Dravec Mattoni                                         

Příběh muže, který svým jménem 

proslavil minerální vodu z Čech 

1MP 

2952 

KTN 

SPALOVÁ, O. 
Sága rodu Budilova                              

Sto let českého divadla                

na jevišti  i v zákulisí                                                          

Výběr ze vzpomínek plzeňského 

herce a režiséra Vendelína Budila 

2MP 

2953 

KTN 

STREIT, J. Příběh Louise Brailla: 

Nevidomý chlapec, který 

vynalezl slepecké písmo                       

1MP 



 6 

2954 

KTN 

PROCHÁZ-

KOVÁ, Z. 
Na jevišti mezi Prahou a Vídní            

Vzpomínky herečky Zdenky 

Procházkové, která působila           

na divadelních scénách doma            

i v zahraničí. Často byla obsazována 

do filmů a televizních seriálů 

1MP 

2955 

KTN 

DVOŘÁK, J. Šmátrání v paměti                     

Vzpomínky populárního komika            

a moderátora Josefa Dvořáka 

1MP 

2956 

KTN 

 

RIGÓ, B. Dobrodružství            

rodiny Smolíkovy                                     

Podle předlohy populárního 

animovaného maďarského 

seriálu vypráví kniha příběhy 

známé potrhlé rodinky  

1MP 

2957 

KTN 

 

CURWOOD, 

J. O. 
Vlčák Kazan                           

Příběh o vztazích zvířat a lidí            

v nedotčené kanadské přírodě 

1MP 

2958 

KTN 

 

CURWOOD, 

J. O. 
Barí, syn Kazanův                   

Román z prostředí americké 

divočiny vypráví o polovičním 

vlkovi, který přilne k lidem…  

1MP 

2959 

KTN 

 

ROBBINS, T. P jako pivo                                         

Knížka zavede čtenáře               

až na hranici skutečnosti, kterou 

dovedou děti tak dobře přetvářet 

1MP 

2960 

KTN 

 

SNICKET, L. Řada nešťastných příhod                  

Kniha šestá               

Nouzový výtah                        

Neuvěřitelné příhody osiřelých 

sourozenců Baudelairových, jimž 

jejich strýc Olaf nedopřeje klid… 

1MP 

1 – 5 

2445 

2446 

2447 

2555 

2880 



 7 

2961 

KTN 

 

SNICKET, L. Řada nešťastných příhod  

Kniha sedmá               

Zpustlá vesnice                                   

V sedmé knize je sourozencům 

Baudelairovým vybrána                

za opatrovníka vesnice D. P. 

1MP 

2962 

KTN 

 

ŠIMÁNEK, L. Jižní Pacifik:                                    

Ostrovy na konci světa -             

Rok na dobrodružné cestě 

jachtami napříč Tichomořím                                          

Český cestovatel, fotograf            

a spisovatel seznamuje s plavbou 

Tichým oceánem podél rovníku     

z Havaje až na Nový Zéland 

1MP 

2963 

KTN 

 

ŠIMÁNEK, L. Amerikou od severu k jihu                    

Na dobrodružné cestě               

od Severního ledového oceánu 

do Ohňové země                    

Zážitky z další dobrodružné cesty  

1MP 

2964 NÁPLAVA, M. 

ZIKMUND, M. 

HORKÝ, P. 

Sloni žijí do sta let                             

Poutavé vyprávění o Srí Lance      

a Maledivách očima zkušeného 

cestovatele Miroslava Zikmunda  

1MP 

2965 

KTN 

 

STINGL, M. Sex v pěti světadílech  

aneb Cestopis časem                 

a prostorem tělesné lásky                     

Vyprávění o milostném životě               

kmenů a národů celého světa 

1MP 

2966 

KTN 

 

FULGHUM, R. Od začátku do konce:                         

Naše životní rituály                       

O rituálech, které jsou v náplni 

práce každého duchovního  

1MP 



 8 

2967 

KTN 

 

FULGHUM, R. 
Možná, možná ne                                

Další knížka laskavých                    

a moudrých úvah, vyprávění, 

filosofických zamyšlení  

1MP 

2968 

KTN 

 

FULGHUM, R. Už hořela, když jsem si do ní lehal                                       

Autorovy filosofické postřehy  

1MP 

2969 

KTN 

 

WODEHOUSE, 

P.G. 
Henry a jeho hosté                

Humoristický román, který je 

propletencem příběhů obyvatel 

jednoho šlechtického sídla  

1MP 

2970 

- 

2971 

 Ve snu můžeš všechno.                            

I to nemožné…                                

Audiokniha vznikla ve spolupráci 

studentů Katedry autorské tvorby 

a pedagogiky DAMU 

1MP 

2972 

 

CLARKSON, J. 
Vím, že máš duši 

Stroje, které milujeme                   

Příběhy o výtvorech lidského umu  

1MP 

2973 JOHNSRUD, I. 
Vídeňské bratrstvo 

Masová vražda vypadá nejdříve 

jako náboženská msta. Podezřelé 

souvislosti ale vedou k hrůzným 

experimentům z II. svět. války 

1MP 

2974 

KTN 

ADAMOVIČ, I. 
Hlas krve 

Nejlepší britské a americké horory 

1MP 

2975 

KTN 

 

CRAIS, R. Zloději lidí 
O zločinu, jemuž jsou na stopě 

žoldnéř Pike a detektiv Cole… 

1MP 

2976 

KTN 

 

CRAIS, R. Hlídka 
Thriller ze současných USA, líčí 

pátrání po dvojici unesených            

i po jejich únoscích 

1MP 



 9 

2977 

KTN 

 

CRAIS, R. Podezřelý 

Policista Scott James řeší 

spletitý kriminální případ              

s vydatnou pomocí vlčáka Meggie 

1MP 

2978 

KTN 

 

CRAIS, R. L. A. rekviem 

Strhující thriller z Los Angeles,       

o vyšetřování smrti mladé ženy,  

ze kterého se stane nebezpečné 

pátrání po masovém vrahovi… 

2MP 

2979 

KTN 

 

COELHO, P. Vítěz je sám 

Kriminální román ze zákulisí 

filmového festivalu v Cannes je 

 také studií marnosti slávy a moci 

2MP 

2980 

KTN 

 

VONDRUŠ-

KA, V. 
Tajemství abatyše z Assisi 

Historická detektivka z doby 

vlády Přemysla Otakara II. 

1MP 

2981 

KTN 

 

VONDRUŠ-

KA, V. 

Strážce boleslavského mystéria 

Tajuplný detektivní příběh                

o zločinech ve středověkých 

Čechách znovu uvádí na scénu 

Oldřicha z Chlumu 

1MP 

2982 

KTN 

 

VAŃKOVÁ, L. 
Cestou krále 

Z cyklu Zrození království 

Pokračování životních osudů 

krále Přemysla Otakara I., 

kterému se podařilo získat 

dědičný titul krále  

Navazuje na č. 1636, 1876. 

2MP 

2983 

KTN 

 

GIESBERT,  

F. O. 
Láska je věčná, 

 dokud trvá 

Všechny možné podoby lásky                         

v různých příbězích propojených 

jednotlivými protagonisty 

1MP 



 10 

2984 

KTN 

 

ZWEIG, S. Marie Stuartovna 
Pohnutý život skotské královny   

a zejména její dramatický 

konflikt s Alžbětou Anglickou 

2MP 

2985 

KTN 

 

ZWEIG, S. Marie Antoinetta 
Životopis francouzské královny 

popravené za Velké francouzské 

revoluce roku 1793 

2MP 

2986 

KTN 

 

MERIMÉE, P. Kronika vlády Karla IX. 

Historický román z 2. pol. 16. 

století o nejdramatičtější události 

ve Francii - Bartolomějské noci 

1MP 

2987 

KTN 

 

SCOTT, W. Ivanhoe 
Historický román z Anglie z doby 

vlády krále Richarda Lví srdce 

2MP 

2988 

KTN 

 

GRAVES, R. Zlaté rouno 
O době před trojskou válkou, kdy 

došlo v Řecku k přeměně 

matriarchátu ve společnost 

řízenou výhradě muži… 

2MP 

2989 

KTN 

 

MAY, K. Vinnetou 
Slavný román o přátelství 

indiánského náčelníka Apačů        

a statečného bílého muže  

3MP 

2990 

KTN 

 

MAY, K. Poklad na Stříbrném jezeře 

Vinnetou a jeho přátelé              

na výpravě za legendárním 

zlatým indiánským pokladem… 

2MP 

2991 

KTN 

 

MAY, K. Duch Llana Estacada 
V dobrodružném příběhu hlavní 

hrdinové osvobozují prérii             

od obávaných a krutých zločinců 

1MP 



 11 

2992 

KTN 

 

MAY, K. Muž mnoha tváří 

Romantický příběh o lásce 

baronky k policistovi, o intrikách 

jejích hrabivých příbuzných            

a lstivých pašeráků 

1MP 

2993 

KTN 

 

GREY, Z. Navzdory dálkám 

Dobrodružný román z prostředí 

stavby transkontinentální 

telegrafní linky v USA na počátku 

60. let 19. století 

2MP 

2994 

KTN 

 

HANNAHOVÁ, K. 

S l a v í k 

Roku 1939 se ve francouzské 

vesnici je mladý muž povolán         

do zbraně a jeho žena bude čelit 

po té sama stresující hrozbě 

2MP 

2995 

KTN 

 

NAHAI, G. B. 
Andělé nad Teheránem 

Barvitá magická sága o osudu 

žen několika generací patřících           

k židovské komunitě v Íránu 

2MP 

2996 

KTN 

 

ECA DE 

QUEIROZ,  

J. M. 

Zločin pátera Amara                        

Výjevy z nábožného života                             

Temným hrdinou příběhu je páter 

Amaro a jeho nemorální smyslná 

láska k naivní dívce Amélii 

2MP 

2997 

KTN 

 

DOERR, A. Sběratel mušlí 

Sbírka povídek nás zavede          

na různá místa naší planety          

1MP 

2998 

KTN 

 

TERSÁNSZKY, 

J. J. Na shledanou, drahá.  

Píseň o kopretině. 

Příběhy dvou rozdílných dívek,  

do jejichž života i lásky tragicky 

zasáhla první světová válka 

1MP 



 12 

2999 

KTN 

 

SPARKS, N. Bezpečný přístav 
Příběh ženy, která se rozhodla 

začít nový život a vymanit se tak    

z temných vzpomínek na minulost 

1MP 

3000 

KTN 

 

HAMOVÁ, R. 
Švadlena 

Román odehrávající se                  

na australském maloměstě                   

v 50. letech 20. stol. odhaluje 

tajemství a osudové křivdy 

1MP 

3001 

KTN 

 

NIVENOVÁ, J. 
Všechny malé zázraky 

Psychologický román o drobných 

radostech všedního dne, které 

jsou ale pro někoho i zázrakem 

1MP 

3002 

KTN 

 

WOODOVÁ, B. 
Dům vzpomínek 

Příběh vypráví o ženě, která se    

po návratu do svého rodiště 

potýká s tíživou minulostí předků 

1MP 

3003 

KTN 

 

SOMME-

ROVÁ, O. 
O čem sní muži 

Kniha rozhovorů byla vytvořena 

jako protějšek k titulům téže 

autorky, které nesou název          

"O čem sní ženy", č. 2642, 2643 

1MP 

3004 

KTN 

 

NEŠPOR, K. Kudy do pohody 
Tisíc snadných rad, jak se uklidnit  

Čtivá příručka radí,                    

jak dosáhnout vnitřního klidu             

a životní harmonie 

1MP 

3005 

KTN 

 

KŘESŤAN, R. 
Proč nemám pistoli 

100 autorových nejnovějších fejetonů 

Fejetony napsané v letech 2012 -

2014 významným českým 

publicistou a fejetonistou 

1MP 



 13 

3006 

KTN 

 

REEVES, H. Jak jsem svým 

vnoučatům vyprávěl         

o vesmíru                                              

Kniha je založena na rozhovorech 

astrofyzika H. Reevese                 

s vnučkou, a proto je vyprávěna 

lehce a velmi srozumitelně  

1MP 

3007 

KTN 

 

BROWN, S. Reportér 

Román o lžích, které říkáme sami 

sobě, abychom přežili, jenže i tak                    

neunikneme vlastní minulosti 

2MP 

3008 

KTN 

 

DÁN, D. B e s t i e 
Slovenská detektivka z 90. let 

min. st. zachycuje 4 roky pátrání  

po bestiálním vrahovi žen 

1MP 

3009 

KTN 

 

CRAIS, R. Poslední detektiv 
Veterán z Vietnamu pracuje jako 

soukromý vyšetřovatel a pátrá po 

uneseném synovi své přítelkyně 

2MP 

3010 

KTN 

 

MASTERTON, G. 

Bílé kosti 
Temný kriminální thriller Irska, 

řeší staré rituální vraždy  

2MP 

3011 

KTN 

 

STEINBECK, J. 

Hrozny hněvu       
Sociální román zobrazuje život 

amerických zbídačelých farmářů, 

putujících za hospodářské krize   

v 30. let min. stol. za výdělkem 

2MP 

3012 

KTN 

 

SIMMEL, J. M. 
Hurá, ještě žijeme 

Pikareskní román líčí na příběhu 

fiktivního hrdiny vývoj západní 

Evropy po konci II. světové války  

2MP 



 14 

3013 

KTN 

 

VAŃKOVÁ, L. 
Dítě z Apulie 

Z cyklu Zrození království 

Historický román (začátek 13. 

st.) o životě římského císaře  

Fridricha II. Navazuje na 1. - 1636, 2. 

- 1876, 3. – 2982.  (5. – 3032) 

2MP 

3014 SOUKU-

POVÁ, P. 
Z m i z e t 

Povídky vyprávěné z pohledu 

dětí, které se snaží a musí 

vyrovnat s osamělostí                  

a neuspořádanými rodinnými 

poměry i nepochopením 

2MP 

3015 ŠKÁPÍ-

KOVÁ, J. 
Klubíčko veselých pohádek 

Sedm pohádkových příběhů           

v podání sedmi herců 

1MP 

3016 BONFIG-  

LIOLI, K. 
Mortdecai:  

Záhadný případ s knírem 

Vyšetření tragické nehody 

profesorky z Oxfordu je velice 

složité. Pátrače Mortdecaie čeká 

řada přetěžkých zkoušek 

1MP 

3017 MAY, P. Čtvrtá oběť 
Druhý případ z řady "čínských 

thrillerů", v němž americká 

patoložka a čínský detektiv 

vyšetřují sérii rituálních vražd 

1MP 

1. díl 

č. 

2506 

3018 14 autorů Praha Noir 
14 povídek českých spisovatelů 

v podání 14 herců 

Detektivní a tajemné povídky 

známých českých autorů, které 

spojuje místo děje - PRAHA 

1MP 



 15 

3019 DE LA 

MOTTE, A. 
G a m e 

1. díl sci-fi trilogie, ve které je       

hlavní hrdina i čtenář pozván     

do omšelé Hry, kterou se člověku 

nebude chtít opustit, dokud 

nezjistí, že už je pozdě 

1MP 

 

3020 MAY, P. Vynímeční lidé:  

Akta Enzo 1 

1. díl nové série přivádí na scénu 

bývalého forenzního biologa,  

Enza Macleoda, který se pouští            

do řešení neobjasněných 

komplikovaných vražd 

1MP 

2. díl 

č. 

2918 

3021 SIMENON, G. Maigret a jeho mrtvý 

Detektivka o pátrání                     

po pachatelích surové vraždy 

1MP 

3022 MANKELL, H. Usměvavý muž 

Čtvrtý román z volné série 

detektivních thrillerů s švédským 

detektivem Wallanderem 

2MP 

2160 

2230 

2579 

3023 DEAVER, J. Tanečník 

Detektivní thriller -  pátrání        

po profesionálním zabijákovi, 

který vraždí nepohodlné svědky… 

1MP 

3024 KEPLER, L. Playground 

Úvodní díl mysteriózní řady 

thrillerů Hřiště. Napínavá série    

na hranici reality a šílenství 

1MP 

3025 BOČEK, E. Aristokratka na koni 

Marie Kostková z Kostky opět 

řeší nezáviděníhodné problémy a 

rozhodně nemá ustláno na růžích  

1MP 

1916 

1917 



 16 

3026 GREEN, J. Hvězdy nám nepřály 

O dvou mladých lidech, které 

dohromady svedla vážná nemoc, 

bez níž by se možná ani nepoznali 

1MP 

3027 DICK P. K. Blade runner:  
Sní androidi o elektrických ovečkách? 

Sci-fi román hledající odpověď            

na otázku, jaký by byl život                 

ve společnosti dokonalých robotů         

v porovnání s lidskou společností 

1MP 

3028 PETIŠKA, E. Sedmikráska 

Podivuhodný svět starých 

pohádek, známé i méně příběhy    

z různých dob a krajů Německa 

2MP 

3029 

KTN 

 

KOSIDO-

WSKI, Z. 
Příběhy Mrtvého moře 

Převyprávěné knihy Starého 

zákona, komentované na základě 

nejnovějších vědeckých poznatků 

1MP 

3030 

KTN 

 

LYTTON,  

E. B. L. 

 

Poslední dny Pompejí 

Dokonale vystižená atmosféra 

Pompejí, které byly před svým 

zničením křižovatkou civilizací 

1MP 

3031 

KTN 

 

LYNDON, R. Cesta sněžných ptáků                         

Historická sága je příběhem 

putování několika svérázných lidí 

středověkým světem                   

za naplněním vlastního osudu 

3MP 

3032 

KTN 

 

VAŇKOVÁ, L. Zapomenutý král 

Z cyklu zrození království 
Poslední kniha pentalogie vypráví               

o opomíjeném králi Václavu I., jenž 

svou diplomacií a obezřetnou 

politikou rozšířil česká území 

3MP 

 

1636 

1876 

2982 

3013 



 17 

3033 

KTN 

 

BAUER, J. Tajemství královnina 

zpovědníka 

Historický thriller 

Zpovědník manželky českého 

krále Václava III. pátrá               

po skutečném vrahovi posledního 

krále přemyslovské dynastie  

1MP 

3034 

KTN 

 

VONDRU-

ŠKA, V. 
Husitská epopej V. 

1450 - 1460  

 Za časů Ladislava Pohrobka 

Pokračuje vyprávění sedmidílné 

ságy o událostech slavné                

i pohnuté doby 15. století 

3MP 

3035 

KTN 

 

KOŽÍK, F. "Cesta Kryštofa Haranta z Polžic           

a Bezdružic a na Pecce                

z Království českého do Benátek, 

odtud do země Svaté, země 

Judské a dále do Egypta               

a potom na horu Oreb, Sinai a sv. 

Kateřiny v pusté Arábii."                     

Cestopis českého renesančního 

šlechtice o putování do Palestiny         

a Egypta, které podnikl v roce 1598 

1MP 

3036 

KTN 

 

HEJL, V. Zásada sporu 
Historický román je příběhem 

Šimona Lomnického, který se 

snaží orientovat v politické 

smršti stavovského povstání       

v letech 1619 - 1620 

1MP 

3037 

KTN 

 

HUGO, V. Chrám Matky Boží v Paříži 

Slavný historický román je živým 

obrazem středověké Paříže  

ve 2. polovině 15. století  

2MP 



 18 

3038 

KTN 

 

SANSON, H. Tajnosti popraviště                              

Paměti pařížských katů                           

Historie rodu katů Sansonů, jehož 

příslušníci tento úřad vykonávali 

od konce 17. století  

1MP 

3039 

KTN 

 

KUBÍN, J. Š.  

JAHODA, J. 
Vyprávění z minulých časů          

Slunce. Podařený párek                

2 novely klasiků české literatury  

1MP 

3040 

KTN 

 

HAVLÍČEK, J. S y n á č e k                                      

Bohatého vesnického synka 

proměňuje láska k těžce 

nemocné dívce v obětavého         

a opravdového člověka 

1MP 

3041 

KTN 

 

CHEVALLIE

R, G. 
Mlhobřehy                                   

Zábavná a velmi frivolní freska 

lyonské společnosti třicátých až 

šedesátých let dvacátého století 

1MP 

3042 

KTN 

 

SCHULZ, B. Republika snů 

Tajemné děje a mytické příběhy 

lidiček z haličského Drahobyče 

jsou teskným obrazem zániku 

patriarchálního světa 

1MP 

3043 

KTN 

 

MAUROIS, A. Mlčení plukovníka Brambla            

Autorovy zážitky z 1. svět. války, 

kdy sloužil v anglické armádě  

1MP 

3044 

KTN 

 

SHAW, I. Mladí lvi 

Strhující děj románu se odehrává 

za druhé světové války v západní 

Evropě a severní Africe 

3MP 

3045 

KTN 

 

CLAVELL, J. Král Krysa                 
Svědectví o životě zbytku 

Spojeneckých armád                        

v koncentračním táboře Japonců  

1MP 



 19 

3046 

KTN 

 

AMIS, M. Zóna zájmu 

Vyprávění tří mužů, jejichž osudy 

se protnou během II. svět. války   

v koncentračním táboře Osvětim  

2MP 

3047 

KTN 

 

MILTON, G. Když Lenin přišel o mozek 

a Churchill obětoval ovci                                

Padesát historických příběhů, 

které váš učitel dějepisu 

pravděpodobně přeskočil 

1MP 

3048 

KTN 

 

MEREŽ-

KOVSKIJ, 

D. S. 

Leonardo da Vinci     

Životopis da Vinciho je zároveň       

i kronikou společnosti 15.-16. st. 

2MP 

3049 

KTN 

 

FILAN, B.  Klimtův polibek                      

O velké lásce krutě poznamenané 

dobou, v níž se odehrává…  

2MP 

3050 

KTN 

 

MEACHA-

MOVÁ, L. 
Sen o Somersetu     

Strhující příběh, zachycující 

životní osudy rodin Toliverových, 

Warwickových a DuMontových, 

dějově předchází románu 

Poselství růží (č. 1616) 

2MP 

3051 

KTN 

 

FORSYTH, F.  Vypravěč                    

Vlastní životopis         

Autobiografie světoznámého 

autora, který své bohaté profesní 

zkušenosti uplatnil v mnoha 

špionážních románech 

1MP 

3052 

KTN 

 

BAUM, O. Ze života ve tmě             

Autobiografický román                   

ze židovského internátního zařízení 

"Hohe Warte" pro nevidomé děti      

a mládež, ve kterém panoval 

nesnesitelný systém výchovy  

1MP 



 20 

3053 

KTN 

 

HRABAL, B. Pábitelé                                          

Soubor povídek, jejichž hrdiny 

jsou lidé a lidičky vybaveni 

osobitým kouzlem 

1MP 

3054 

KTN 

HRABAL, B. Proluky                             

Próza autobiografickými prvky  

1MP 

3055 

KTN 

 

PTÁČNÍK, K. Dům uprostřed města                    

Román z prostředí pražské 

pojišťovny 70. let 20. století 

1MP 

3056 

KTN 

 

ŠMÍD, Z. Babinec                
Humoristicko-satirický román se 

odehrává na střední škole         

+pro pracující v 80. letech 20. 

stol. 

1MP 

3057 

KTN 

 

ŠMÍD, Z. Proč bychom se netopili aneb 

Vodácký průvodcepro Ofélii.                        

Proč bychom se nepotili aneb 

Jak se chodí po horách.                                          

Dva příběhy z prostředí 

vodáckého sportu                          

a z vysokohorské turistiky 

1MP 

3058 

KTN 

 

MURDO-

CHOVÁ, I. 
Hrad z písku             

Komorní příběh lásky ženatého 

učitele a mladé malířky 

1MP 

3059 

KTN 

 

ZWEIG, S. Netrpělivost srdce                            

Tragický milostný vztah ochrnuté 

dívky k poručíkovi rakousko-

uherské armády  

1MP 

3060 

KTN 

 

MAYO, N. Benefice                                  

Zpracování skutečné události      

z roku 1976, kdy byla přepadena 

největší losangeleská banka 

1MP 



 21 

3061 

KTN 

 

MACHO, M. Fotbal v drápech smrti              

Volně inspirováno prostředím 

fotbalu, které je poznamenáno 

řadou skandálů, korupčních afér 

a špinavých intrik 

2MP 

3062 

KTN 

 

CRICHTON, M. 
Kmen Andromeda                      

Napínavé sci-fi líčí boj skupiny 

vědců proti bakteriálnímu kmenu, 

který byl zasazen na Zemi  

1MP3 

3063 

KTN 

 

 Roboti a androidi         

Třicet sci-fi povídek různých 

autorů. Vybral Ivo Železný 

1MP 

3064 

KTN 

 

POLÁČEK, T. STOP - Světové Tažení 

Ochmelky Poláčka z Prahy   

do Ohňové země                  

Český novinář popisuje výpravu  

během níž se ve 250 autech dostal  

z Prahy přes Sibiř, Aljašku, Střední 

Ameriku až do střediska Ushuaia    

v Ohňové zemi 

1MP 

3065 

KTN 

 

ŠEBÁNEK, J. 

VELEBNÝ K. 
Byli jsme a buben            

O hudebním a jiném díle Járy 

Cimrmana                        

Určeno příznivcům nikdy 

nedoceněného velikána 

1MP 

3066 

KTN 

 

GEORGE, M. Jak být cizincem          

Autor si bere na mušku 

Angličany, jejich uzavřenost, 

ostrovní povýšenost a 

konzervatismus ke všem změnám 

1MP 

3067 

KTN 

 

POLEDŇÁ-

KOVÁ, M. 
Jak vytrhnout velrybě stoličku 

Příběh malého chlapce, který si 

"obstarává" chybějícího tatínka 

1MP 



 22 

3068 

KTN 

LADA, J. M i k e š                             

Veselé příhody mluvícího 

kocourka a jeho kamarádů 

1MP 

3069 

KTN 

ČTVRTEK, V. Pohádky Václava Čtvrtka  

Soubor pohádek pro děti 

1MP 

 

3070 

KTN 

DVOŘÁK, J. Havětník                                                       

Netradiční encyklopedie, která 

nám odpoví na zvídavé otázky 

typu, jdou psí blechy na člověka, 

kradou včely med? 

1MP 

3071 

KTN 

HAVEL, J. Islandská setkání             

O Islandu, jeho zvláštnostech, 

zajímavostech i životě obyvatel 

1MP 

3072 

KTN 

DOGLAS-

HAMILTON 

I. a C. 

Obklíčení slony            

Kniha o životě slonů, která 

zaujme barvitostí a upřímnou 

láskou ke všemu živému 

1MP 

3073 

KTN 

STINGL, M. Smrt v ráji                                       
Autor podává v této knize 

realistický obraz Tichomoří       

od doby prvních kolonizátorů až 

po výbuch první atomové bomby 

1MP 

3074 

KTN 

STINGL, M. Uctívači hvězd              

Autor na podkladě výzkumů 

vytváří vzrušující příběh                

o ztracených indiánských 

královstvích dávného Peru  

1MP 

3075 

KTN 

LEWIS, T. Buňka, medúza a já 

Populárně vědecká publikace 

pojednává o otázkách biologie 

1MP 

3076 

KTN 

VALENTA, E. Druhé housle                

Africká výprava Emila Holuba  

1MP 



 23 

3077 

KTN 

ŠULCOVÁ, M. 
Čapci                            

První díl rodinné románové biografie 

vypráví o životě sourozenců Josefa 

a Karla Čapkových (od jejich dětství 

až do roku 1905), rodičů, prarodičů   

i ostatních příbuzných 

1MP 

3078 

KTN 

ŠULCOVÁ, M. Ladění pro dvě struny 
Navazuje na román "Čapci", sleduje 

především Karla Čapka a jeho 

literární zrání a postupně se 

formující kritické myšlení 

1MP 

3079 

KTN 

ŠULCOVÁ, M. 
Poločas nadějí             

Volné pokračování dvou 

dřívějších románů "Čapci"           

a "Ladění pro dvě struny" 

1MP 

3080 

KTN 

ŠKVOREC-

KÝ, J. 
Scherzo capricciso                      

Román o Dvořákově americké cestě 

je mozaikou stylizovaných               

a fiktivních vzpomínek členů jeho 

rodiny, žáků, přátel a pamětníků 

1MP 

3081 

KTN 

PHILIPE, A. Setkání na kopci     
Částečně autobiografické vyprávění 

o vztahu matky a dcery z pera 

manželky zesnulého filmového 

umělce Gérarda Philipa               

1MP 

3082 

KTN 

SCHEIN-

PFLUGOVÁ, O. Český román       
Vzpomínková kronika o životní        

a tvůrčí pouti dvou českých umělců 

- Karla Čapka a O. Scheinpflugové 

2MP 

3083 

KTN 

KOSMAS Kosmova kronika česká 
Překlad významné kroniky 

pražského děkana, pocházející        

z 12. století, zachycuje počátky 

historie našeho národa 

1MP 



 24 

3084 

KTN 

 

BISHOP, J. Den, kdy zemřel Kristus 

Beletrizované líčení smrti Ježíše 

Nazaretského začíná příchodem 

Ježíše do Jeruzaléma před poslední 

večeří a končí jeho sejmutím z kříže 

1MP 

3085 

KTN 

Mc- 

CULLOUGH, 

C. 

První muž Říma            

První díl široce koncipovaného 

historického románu z doby 

antického Říma. Další díly: Koruna  z 

trávy; Přízeň Fortuny; Caesarovy 

Římanky; Caesar: leťte, kostky!; 

Říjnový kůň; Antonius a Kleopatra 

3MP 

3086 

KTN 

SHIPWAY, G. Za přísahu a lásku  

Historický román z Anglie         

12. století je poutavý zejména 

svou přímostí a téměř až drsným 

zobrazením tehdejšího života 

mírového i válečného 

1MP 

3087 

KTN 

PUTÍK, J. Svědomí                                          

Případ profesora Openheimera   

Dr. Oppenheimer, tvůrce atomové 

bomby, který odmítl spolupracovat 

na výrobě vodíkové pumy 

1MP 

3088 

KTN 

 

KARUD, J. Stalo se v adventu       

Kniha beletrizující formou líčí 

decimaci katolické církve u nás  

v 50. letech 20. století a známý 

případ faráře Toufara z Čihoště 

1MP 

3089 

KTN 

DE SANT 

PERN D. 
Baronka Blixenová    

Životní osudy Karen Blixenové, 

dánské baronky, podivuhodné     

a svobodomyslné ženy, jejíž 

jméno zná celý svět díky knize     

a filmu Vzpomínky na Afriku 

1MP 



 25 

3090 

KTN 

KLÍMA, I. Moje zlatá řemesla                          

6 povídek z 80. let 20. století 

představuje 6 různých prostředí,      

v nichž se autor pohyboval 

1MP 

3091 

KTN 

WILLIAMS, T. 
Louka modrých dětí         

a jiné povídky                             

Z povídkové tvorby předního 

amerického dramatika 20. století 

1MP 

3092 

KTN 

STEIBECK, J. 
Sladký čtvrtek             

Novela o životě několika 

povalečů v malém kalifornském 

městečku, kteří zastávají 

svéráznou životní filozofii 

1MP 

3093 

KTN 

NERKOVÁ, D. 
Psí knížka                            

Každodenní příběhy nevidomé 

autorky a jejího vodícího psa 

1MP 

3094 

KTN 

MARTINSON, H. 
Kopřivy kvetou                             

Příběh neradostného dětství 

malého chlapce, který je po smrti 

rodičů odkázán na cizí lidi 

1MP 

3095 

KTN 

HÁJÍČEK, J. Dešťová hůl                   

Další román z cyklu "jihočeských 

venkovských elegií“ 

1MP 

3096 

KTN 

QUICK, M. Odpuste mi, váš Leonard 

Román, který se zabývá tím, jak 

lhostejnost rodičů či společnosti 

vůči mladistvým může vést        

až k vraždě či sebevraždě 

1MP 

3097 

KTN 

LORENZ, K. Osm smrtelných hříchů 

Pojednání o osmi civilizačních 

procesech, které mohou 

znamenat ohrožení lidstva 

1MP 



 26 

3098 

KTN 

GULBRAN-

SSEN, T. 
 Věčně zpívají lesy                          

První kniha třídílné rodové ságy  

o zakladatelích svobodného 

rodového statku v hlubokých 

norských lesích, kteří musejí 

neustále zápasit o uhájení 

existence i holého života             

s drsnou severskou přírodou 

2MP 

3099 

KTN 

GULBRAN-

SSEN, T. 
Vane vítr z hor                       

Druhá část rodové ságy                

o zakladatelích hrdého selského 

rodu Bjorndalů 

1MP 

3100 

KTN 

GULBRAN-

SSEN, T. 
Není jiné cesty                     

Závěrečná část rodinné ságy       

o vzájemných vztazích několika 

generací na bohatém statku 

uprostřed drsné norské přírody 

1MP 

3101 

KTN 

ŠKVOREC-

KÝ, J. 
Příběh inženýra lidských duší  

Entrejnment na stará témata           

o životě, ženách, osudu, snění, 

dělnické třídě, fízlech, lásce a smrti                                
Další příběhy Danyho Smiřického, který 

se po emigraci v roce 1968 stal 

profesorem literatury na univerzitě 

2MP 

3102 

KTN 

ŠKVOREC-

KÝ, J. 
Tankový prapor            

Fraška odehrávající se na podzim 

roku 1951 ve vojenské posádce   

v městečku Kobylinec 

1MP 

3103 

KTN 

PANCOLO-

VÁ, K. 
Muchachas 3                                 

V posledním dílu trilogie se 

setkáváme s již známými 

hrdinkami i s jejich příběhy, které  

se uzavírají… 

2MP 

1. a 2. 

díl 

2634 

2887 



 27 

3104 

KTN 

PANCOLO-

VÁ, K. 
Žluté oči krokodýlů     

Příběh dvou sester, v němž zdánlivě 

nepříliš úspěšná Joséphine bojuje    

o své místo na slunci 

3MP 

3105 

KTN 

PANCOLO-

VÁ, K. 
Pomalý valčík želviček   

Druhá kniha volné trilogie pokračuje 

v osudech Pařížanky Joséphine       

a okruhu jejích blízkých 

3MP 

3106 

KTN 

PANCOLO-

VÁ, K. 
Veverky z Central Parku 

bývají v pondělí smutné                     

Třetí kniha trilogie, v níž se znovu 

setkáme se známými postavami 

3MP 

3107 

KTN 

VAVŘIN-

COVÁ, F. 
Eva tropí hlouposti 

Oddechový román podle kterého byl 

natočen jeden z nejúspěšnějších 

českých protektorátních filmů 

1MP 

3108 

KTN 

ADLOVÁ, V. Trpká vůně podzimu 
Generační román o osudech tří 

žen odlišného charakteru            a 

z odlišného prostředí 

2MP 

3109 

KTN 

TASMINA, P. Zlatokopky                 

Opojná cesta do života těch 

super bohatých, která čtenáře 

vtáhne do světa horkých vášní, 

bezohledné ctižádosti i zrady 

2MP 

3110 

KTN 

HARTL, P. Okamžiky štěstí                
"Dvojromán" vyprávěný z pohledu 

obou hlavních protagonistů, 

sourozenců Jáchyma a Veroniky 

2MP 

3111 

KTN 

FRÝBOVÁ, Z. Noc jako stvořená pro nevěru        

Dvě ženy a jeden muž                        

v tragikomickém románu o nevěře  

a zpackaném rozvodu, kde všechno 

je docela jinak než se zpočátku zdá 

1MP 



 28 

3112 

KTN 

PAČESOVÁ, V. 
Zapadávání                 

Vtipná, mile cynická kniha 

minipříběhů ze života jedné       

tak trochu vadnoucí ženy 

1MP 

3113 

KTN 

MOYESO-

VÁ, J. 
Život po tobě                           

Pokračování bestselleru „Než 

jsem tě poznala“ (č. 2855). Louisa 

Clarková se po vážném úrazu 

vrací domů k rodině… 

3MP 

3114 

KTN 

NICHOLLS, D. 
Jeden den                          

Román, odehrávající se během  

20 let, kdy se stále scházejí a 

rozcházejí Emma a Dexter, 

spolužáci, přátelé, milenci…  

2MP 

3115 

KTN 

METALIOU-

SOVÁ, G. 
Peytonův hrádek        

Román zachycuje život obyvatel 

novoanglického městečka           

v letech kolem II. světové války 

2MP 

3116 

KTN 

FORSYTH, F. 
Fantom Manhattanu 

Otevřený konec klasického 

Lerouxova románu Fantom opery 

inspiroval k dotvoření příběhu, 

který se přenesl do New Yorku na 

samém počátku 20. st.  

1MP 

3117 

KTN 

FIKER, E. Voskový les                        

Detektivní román, v němž dochází 

ke dvěma vraždám a jedné 

sebevraždě. Základem konfliktní 

situace je rozhárané manželství 

1MP 

3118 

KTN 

FIKER, E. Noc v Arnwaysu     

Detektivka nás zavádí do bohaté 

rodiny v Anglii po I. sv. válce 

1MP 



 29 

3119 

KTN 

GARDNER, 

E. S. 
Státní zástupce si dovede 

posvítit                         

Mladý státní zástupce spolu se 

šerifem bojuje proti zločinnosti    

v menším americkém městě  před 

druhou světovou válkou  

1MP 

3120 

KTN 

GARDNER, 

E. S. 
Případ křičící ženy 

Detektivní příběh se odehrává 

kolem vražedného útoku na 

pochybného kalifornského lékaře 

1MP 

3121 

KTN 

CHASE,  

 J. H. 
Chytrému napověz  

Napínavý detektivní příběh          

o záhadných únosech a vraždách 

mezi pašeráky omamných drog   

a falešnými hráči 

1MP 

3122 

KTN 

CRAIS, R. Temnota                     

Napínavý příběh s ústřední 

postavou soukromého očka - 

detektiva Elvise Colea 

1MP 

3123 

KTN 

LAPENA, S. Manželé od vedle        

Zoufalí manželé pátrají po své 

malé dcerce, kterou jedné letní 

noci kdosi unesl z postýlky… 

1MP 

3124 

KTN 

KING, S. Svědectví                   

Román rozehrává téma boje        

s katastrofální epidemií 

nevyléčitelné nakažlivé choroby, 

která vyhubí takřka celé lidstvo 

4MP 

3125 

KTN 

DEAVER, J. Ocelový polibek      

Vyšetřovatelé Rhyme                    

a Sachsová mají co do činění s 

nadmíru inteligentním zabijákem  

2MP 



 30 

3126 

KTN 

REMARQUE, 

E. M. 
Vítězný oblouk             

Román popisuje prostředí Paříže 

před vypuknutím II. světové války 

a zachycuje osud německých 

emigrantů, kteří se musí skrývat         

a nikde nenacházejí bezpečí 

2MP 

3127 

KTN 

WODWHOU-

SE,  P. G. 

Vlna zločinnosti na zámku Blandings 

Soubor autorových nejlepších 

humoristických povídek  

1MP 

3128 

KTN 

SOCHA, V. Poslední dny dinosaurů 

Napínavý sci-fi thriller zasazený 

do období pravěku se znaky světa 

moderního i prastarého 

1MP 

3129 

KTN 

HERRIOT, J. Zvěrolékař jde do boje 

Další pokračování příhod             

a příběhů ze života anglického 

venkovského veterináře  

1MP 

3130 

KTN 

PETIŠKA, E. Golem                           

Podivuhodné příběhy                     

a pověstí ze staré Prahy  

1MP 

3131 

KTN 

HOFMAN, O. Chobotnice z Čertovky  

Fantastické příběhy sourozenců, 

kteří si přivezou ze zájezdu          

k moři dva záhadné tvory  

1MP 

3132 

KTN 

VERNE, J. Ze Země na Měsíc 

Vědeckofantastický příběh          

o vesmírné výpravě za pomoci 

gigantického dělového náboje 

1MP 

3133 

KTN 

VERNE, J. Honba za meteorem   

Dobrodružný příběh o honbě       

za zlatým meteoritem, který 

objevili dva američtí 

astronomové 

1MP 



 31 

3134 

KTN 

VERNE, J. Škola robinzonů   

Dobrodružný román vypráví         

o mladém synovci kalifornského 

milionáře, který pohrdl 

pohodlným životem a v touze     

po dobrodružství podniká 

obtížnou cestu kolem světa 

1MP 

3135 

KTN 

VERNE, J. Zmatek nad zmatek 

Satiricky zaměřený příběh           

o fantastických plánech             

na využití severního pólu 

1MP 

3136 

KTN 

VERNE, J. Cesta kolem světa          

za osmdesát dní               

O hře výstředního anglického 

gentlemana s časem během 

cesty kolem světa v roce 1872 

1MP 

3137 

KTN 

VERNE, J. Dva roky prázdnin       

Příběh patnácti chlapců, kteří si 

sami vyjeli jachtou na krátký 

prázdninový výlet a ztroskotají  

na pustém ostrově…   

1MP 

3138 

KTN 

ŠTORCH, E. Hrdina Nik                

Junácké příběhy z doby Sámovy                      
Slovanské kmeny na území naší 

vlasti bojují pod vedením 

franckého kupce Sáma proti 

Avarům a Frankům… 

1MP 

3139 

KTN 

ŠTORCH, E. Minehava                      

Obraz života nejstarších osadníků 

v naší vlasti      Vyprávění z 

minulosti naší vlasti, kdy 

jednotlivé rody přecházejí   od 

matriarchátu k patriarchátu  

1MP 



 32 

3140 

KTN 

PRATCHETT, T. 
Čarodějky na cestách      

Z cyklu Úžasná Zeměplocha 

Humorné fantasy vyprávění         

o třech čarodějnicích, které se na 

přání zesnulé sudičky snaží 

zabránit sňatku Popelky a prince 

Navazuje na č. 1178, 1227, 1228, 1243 

2MP 

 

 


